ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ № 23

О ПРЕКРАЩЕНИИ ДЕЙСТВИЙ,

КОТОРЫЕ СОДЕРЖАТ ПРИЗНАКИ НАРУШЕНИЯ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

23 июля 2014 года

г.Челябинск

В связи с наличием в действиях ОАО «Межрегиональная сетевая компания Урала» (далее - ОАО «МРСК Урала»), расположенного по адресу: 620026, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, 140), выразившихся в навязывании ОАО «Челябинский цинковый завод» невыгодных условий договора путем включения в договор об оказании услуг по передаче электрической энергии от 30.12.2013 № 032-2014 точек поставки: ВЛ 220 кВ «Цинковая-Новометаллургическая» и ВЛ 220 кВ «Шагол-Цинковая», несмотря на то, что в письме от 29.11.2013 № 03э-21-02/758 ОАО «ЧЦЗ» просило ОАО «МРСК Урала» заключить договор об оказании услуг на передачу электрической энергии только в отношении точек поставки электрической энергии: ВЛ 110 кВ «Шагол – ЧГРЭС1 с отпайкой ЧЦЗ» и ВЛ 110 кВ «Шагол – Северозападная котельная с отпайкой **ЧЦЗ»**, признаков нарушения антимонопольного законодательства, предусмотренных пунктом 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области (далее — Челябинское УФАС России) на основании статьи 39¹ Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» предупреждает ОАО «МРСК Урала» о **необходимости** прекращения указанных действий **путем приведения условий** договора об оказании услуг по передаче электрической энергии от 30.12.2013 № 032-2014 в соответствие с пунктом 15 постановления Правительства РФ от 27.12.2004 № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг» путем исключения **точек** поставки электрической энергии: ВЛ 220 кВ «Цинковая-Новометаллургическая» и ВЛ 220 кВ «Шагол-Цинковая», в срок до 20.08.2014.

О выполнении предупреждения сообщить в Челябинское УФАС России в течение трех дней со дня окончания срока, установленного для его выполнения.

Руководитель

А.А. Козлова